
 

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

 

08.06.2017        м. Київ   № 01/17К 

 

засідання комісії з розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що виводяться 

з ринку або ліквідуються (далі – Комісія).  

Враховуючи наявність кворуму (8 чоловік), засідання Комісії відкрито для забезпечення 

можливості розгляду, обговорення та голосування по питаннях відповідно до порядку 

денного. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Щодо листів ПАТ «Старокиївський банк» стосовно визначення електронних торгів з 

продажу активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот № Q82768b4800), 

такими, що відбулися. 

 

2. Щодо заяви ТОВ «ЛЕОПРАЙМ», листів уповноваженої особи Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб на ліквідацію Банку «Демарк» та скарги ТОВ «Електронні торги 

України» стосовно відкритих торгів (аукціону) з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі Банк «Демарк» (лот № Q81455b2528).  

 

3. Щодо електронного повідомлення ПАТ «РАДИКАЛ БАНК» та звернення громадської 

організації «ТРАНСПЕРЕНСІ ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА» стосовно електронних торгів з 

продажу активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ «РАДИКАЛ БАНК» (лоти 

№ Q82624b2610, № Q82624b2612 та № Q82624b2613). 

 

4. Щодо скарг ТОВ «ВОСТОК-АНТРАЦИТ», листів уповноваженої особи Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб на ліквідацію АТ «ЄВРОГАЗБАНК» та ТОВ 

«ЗАКУПІВЛІ ЮА» стосовно відкритих торгів (аукціону) з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі АТ «ЄВРОГАЗБАНК» (лот № Q82664b2148).  

 

5. Щодо скарги ОСОБИ_1 стосовно відкритих торгів (аукціону) з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі ПАТ «Старокиївський банк» (лот № Q80168b2248). 

 

1. По першому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 
ПАТ «Старокиївський банк» звернувся листами від 

30.05.2017 р. № 342/05-02 та від 07.06.2017 р. № 367/02-02 

стосовно визначення електронних торгів з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ Q82768b4800), такими, що відбулися. Рішенням 

виконавчої дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних 

осіб (далі – Фонд) від 18.05.2017 р. № 2017 «Про визнання 

такими, що втратили чинність, ряду рішень виконавчої 

дирекції Фонду про затвердження умов продажу активів 

(майна) банків, що ліквідуються» визнано таким, що 

втратило чинність рішення виконавчої дирекції Фонду від 

13.04.2017 р. № 1563, яким визначено умови продажу 

активів (майна) за лотом № Q82768b4800. 

При цьому, аукціон відбувся 10.05.2017 р., протокол 

електронних торгів підписаний банком, оператором та 

переможцем 11.05.2017 р.   

Виявлені порушення Порушень не виявлено. 



2 

Результат розгляду 

скарги та пропозиції 

щодо вжиття заходів для 

усунення причин, які 

стали підставою для 

скарги 

1. Визнати електронні торги 10.05.2017 р. з продажу лоту 

№ Q82768b4800 такими, що не відбулися.  

2. Повернути гарантійні внески всім учасникам 

електронних торгів (в т. ч. переможцю електронних 

торгів) в повному обсязі.  

3. Виставити на повторний продаж лот № Q82768b4800 за 

умовами продажу, які були встановлені рішенням 

виконавчої дирекції Фонду для даних електронних торгів. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

1. Визнати електронні торги 10.05.2017 р. з продажу лоту 

№ Q82768b4800 такими, що не відбулися.  

2. ТБ «ПОЛОНЕКС» повернути гарантійні всім внески 

учасникам електронних торгів (в т. ч. переможцю 

електронних торгів) в повному обсязі. 

3. Уповноваженій особі Фонду на ліквідацію ПАТ 

«Старокиївський банк» забезпечити повторне винесення 

на продаж лоту № Q82768b4800 за умовами продажу, які 

були встановлені рішенням виконавчої дирекції Фонду 

для даних електронних торгів. 

4. Департаменту консолідованого продажу активів 

підготувати та направити письмову відповідь на адресу 

уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ 

«Старокиївський банк». 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

2. По другому питанню порядку денного 

 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла заява ТОВ «ЛЕОПРАЙМ» від 

28.04.2017 р. № 007 стосовно проведення відкритих торгів 

з продажу активів (майна) Банку «Демарк» (лот 

№ Q81455b2528), які відбулися 24.04.2017 р., за 

результатами яких ТОВ «ЛЕОПРАЙМ» визнано 

переможцем. 

Протокол електронних торгів 25.04.2017 р. підписано ТОВ 

«ЛЕОПРАЙМ». В цей день організатору торгів 

направлено на електронну адресу скановану копію 

протоколу та кур’єрською службою «Нова Пошта» 

оригінал протоколу. 

Організатор торгів 25.04.2017 р. підтвердив отримання 

копії протоколу. 

27.04.2017 р. ТОВ «ЛЕОПРАЙМ» було дискваліфіковано 

у зв’язку з не підписанням протоколу електронних торгів. 

За інформацією Банку «Демарк» (лист від 05.05.2017 р. 

№ 73/06-411): 

 станом на 27.04.2017 р. на 11 год. 32 хв. банк не 

отримав підписаний протокол покупцем та оператором 

електронного майданчика, через який надано найвищу 

цінову пропозицію; 

 від ТОВ «Електронні торги України» банк отримав 



3 

скановану копію протоколу 27.04.2017 р. о 12 год. 

27 хвилин. 

За інформацією ТОВ «Електронні торги України» (лист 

від 24.05.2017 р. № 2938) у зв’язку з тим, що оригінал 

протоколу електронних торгів не встиг вчасно надійти в 

банк не з вини покупця та електронного майданчика, 

представник банку не встиг завантажити в систему 

підписаний протокол електронних торгів. 

Виявлені порушення Порушень не виявлено 

Результат розгляду 

скарги та пропозиції 

щодо вжиття заходів для 

усунення причин, які 

стали підставою для 

скарги 

1. Визнати ТОВ «ЛЕОПРАЙМ» переможцем електронних 

торгів від 24.04.2017 р. з продажу лоту № Q81455b2528. 

2. Забезпечити коректне відображення інформації щодо 

переможця електронних торгів з продажу лоту 

№ Q81455b2528 в електронній торговій системі (далі – 

ЕТС) шляхом публікації витягу із протоколу Комісії на 

публічному порталі prozorro.sale. 

3. Розробити механізм належного завчасного 

інформування ЕТС банків, що ліквідуються, через їх 

особисті кабінети щодо кінцевих строків, встановлених 

Регламентом ЕТС для підписання протоколу електронних 

торгів та договору купівлі-продажу (формат - день, 

година, хвилина). 

4. Забезпечити завершення електронних торгів за лотом 

№ Q81455b2528 шляхом підписання договору купівлі-

продажу з ТОВ «ЛЕОПРАЙМ». 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

1. Визнати ТОВ «ЛЕОПРАЙМ» переможцем електронних 

торгів від 24.04.2017 р. з продажу лоту № Q81455b2528. 

2.  Адміністратору ЕТС громадській організації 

«ТРАНСПЕРЕНСІ ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА» 

забезпечити:  

2.1. Коректне відображення інформації щодо переможця 

електронних торгів з продажу  лоту № Q81455b2528 в 

ЕТС шляхом публікації витягу із протоколу Комісії на 

публічному порталі prozorro.sale.   

2.2. Розробити механізм належного завчасного 

інформування ЕТС банків, що ліквідуються, через їх 

особисті кабінети щодо кінцевих строків, встановлених 

Регламентом ЕТС для підписання протоколу електронних 

торгів та договору купівлі-продажу (формат - день, 

година, хвилина). 

3. Уповноваженій особі Фонду на ліквідацію Банку 

«Демарк» забезпечити завершення електронних торгів за 

лотом № Q81455b2528 шляхом підписання договору 

купівлі-продажу з ТОВ «ЛЕОПРАЙМ». 

4. Департаменту консолідованого продажу активів 

підготувати та направити письмову відповідь на адресу 

ТОВ «ЛЕОПРАЙМ», ТОВ «Електронні торги України» та  

уповноваженої особи Фонду на ліквідацію Банку 

«Демарк».  

 



4 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

3. По третьому питанню порядку денного 

 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшло електронне повідомлення ПАТ 

«РАДИКАЛ БАНК» від 22 травня 2017 р. № 679/17 та 

звернення громадської організації «Transparency 

International Ukraine» від 24 травня 2017 р. № ТІ-1383 

стосовно електронних торгів з продажу активів (майна), 

що обліковуються на балансі ПАТ «РАДИКАЛ БАНК» 

(лоти № Q82624b2610, № Q82624b2612 та 

№ Q82624b2613), які відбулися 17 травня 2017 року. 

Протокол електронних торгів 18 травня 2017 р. підписано 

банком, переможцем торгів та оператором електронного 

майданчика. 

Переможця відкритих торгів 22 травня 2017 р. було 

дискваліфіковано, оскільки протокол електронних торгів 

не був опублікований в ЕТС у триденний строк: 

 по лоту № Q82624b2610 сформовано 17 травня 

2017 р. о 12 год. 35 хв., а опубліковано в ЕТС 22 травня 

2017 р. о 14 год. 47 хв.; 

 по лоту № Q82624b2612 сформовано 17 травня 

2017 р. о 11 год. 59 хв., а опубліковано в ЕТС 22 травня 

2017 р. о 14 год. 49 хв.; 

 по лоту № Q82624b2613 сформовано 17 травня 

2017 р. о 14 год. 7 хв., а опубліковано в ЕТС 22 травня 

2017 р. о 14 год. 53 хв. 

Виявлені порушення Порушень не виявлено 

Результат розгляду 

скарги та пропозиції 

щодо вжиття заходів для 

усунення причин, які 

стали підставою для 

скарги 

1. Визнати ОСОБУ_2 переможцем електронних торгів від 

17.05.2017 р. з продажу лотів № Q82624b2610, 

№ Q82624b2612 та № Q82624b2613. 

2. Забезпечити коректне відображення інформації щодо 

переможця електронних торгів з продажу лотів 

№ Q82624b2610, № Q82624b2612 та № Q82624b2613 в 

ЕТС шляхом публікації витягу із протоколу Комісії на 

публічному порталі prozorro.sale.   

3. Забезпечити завершення електронних торгів за лотами 

№ Q82624b2610, № Q82624b2612 та № Q82624b2613 

шляхом підписання договору купівлі-продажу з 

ОСОБОЮ_2. 

 

ВИРІШИЛИ: 

 

1. Визнати ОСОБУ_2 переможцем електронних торгів від 

17.05.2017 р. з продажу лотів № Q82624b2610, 

№ Q82624b2612 та № Q82624b2613.    

2. Адміністратору ЕТС громадській організації 

«ТРАНСПЕРЕНСІ ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА» 

забезпечити коректне відображення інформації щодо 

переможця електронних торгів з продажу лотів 

№ Q82624b2610, № Q82624b2612 та № Q82624b2613 в 



5 

ЕТС шляхом публікації витягу із протоколу Комісії на 

публічному порталі prozorro.sale.  

3. Уповноваженій особі Фонду на ліквідацію ПАТ 

«РАДИКАЛ БАНК» забезпечити завершення електронних 

торгів за лотами № Q82624b2610, № Q82624b2612 та 

№ Q82624b2613 шляхом підписання договору купівлі-

продажу з ОСОБОЮ_2. 

4. Департаменту консолідованого продажу активів 

підготувати та направити письмову відповідь на адресу  

уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ 

«РАДИКАЛ БАНК».  

 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

4. По четвертому питанню порядку денного 

 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли скарги ТОВ «ВОСТОК-

АНТРАЦИТ» від 28 квітня 2017 р. № 60/04, від 5 травня 

2017 р. № 62/05, листи уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію АТ «ЄВРОГАЗБАНК» від 28 квітня 2017 р. 

№ 840, від 24 травня 2017 р. № 931 та ТОВ «ЗАКУПІВЛІ 

ЮА» від 5 травня 2017 р. № 05-5-1, електронне 

повідомлення уповноваженої особи Фонду на ліквідацію 

АТ «ЄВРОГАЗБАНК» від 15 травня 2017 р. № 877 

стосовно відкритих торгів (аукціону) з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі АТ 

«ЄВРОГАЗБАНК» (лот № Q82664b2148), які відбулися 

24 березня 2017 року. 

Переможець електронних торгів ОСОБА_3 протягом 

10 робочих днів не уклав з АТ «ЄВРОГАЗБАНК» договір 

купівлі-продажу активів (майна). 
06 квітня 2017 р. Шевченківський районний суд м. Києва 

постановив ухвалу, якою наклав арешт на нерухоме 

майно, яке продане за лотом № Q82664b2148.   

10 квітня 2017 р. АТ «ЄВРОГАЗБАНК» отримав 

вищевказану ухвалу Шевченківського районного суду 

м. Києва. В подальшому, зі слів уповноваженої особи 

Фонду на ліквідацію АТ «ЄВРОГАЗБАНК», ухвала суду 

була передана оператору електронного майданчика та ним 

показана представникам ТОВ «ВОСТОК-АНТРАЦИТ» до 

моменту підписання останнім протоколу електронних 

торгів. 
Відповідно до нового протоколу відкритих торгів 

(аукціону) 12 квітня 2017 р. переможцем визнано ТОВ 

«ВОСТОК-АНТРАЦИТ» та підписано відповідний 

протокол електронних торгів. 
14 квітня 2017 р. АТ «ЄВРОГАЗБАНК» подав 

апеляційну скаргу на ухвалу Шевченківського районного 

суду м. Києва від 6 квітня 2017 р.  

24 травня 2017 р. відбувся розгляд апеляційних скарг 

АТ «ЄВРОГАЗБАНК» та ТОВ «ВОСТОК-АНТРАЦИТ» 



6 

на ухвалу Шевченківського районного суду м. Києва від 

6 квітня 2017 р. За результатами постановлено ухвалу про 

їх відхилення та залишення у силі ухвали 

Шевченківського районного суду м. Києва від 6 квітня 

2017 р. у справі № 761/22048/16-ц.  

У зв’язку з вищенаведеним: 

 ТОВ «ВОСТОК-АНТРАЦИТ» просить скасувати 

електронні торги за лотом № Q82664b2148 та 

повернути гарантійний внесок; 

 АТ «ЄВРОГАЗБАНК» дискваліфікував ТОВ 

«ВОСТОК-АНТРАЦИТ» та просить надати 

роз’яснення щодо подальших дій уповноваженої особи 

Фонду на ліквідацію АТ «ЄВРОГАЗБАНК» з метою 

усунення в майбутньому можливості оскарження в 

судовому порядку процедури проведення торгів; 

 ТОВ «ЗАКУПІВЛІ ЮА» пропонує або укласти 

багатосторонній договір щодо врегулювання питання 

повернення гарантійного внеску і завершення 

електронних торгів, або на підставі рішення Фонду 

скасувати електронні торги. 

Виявлені порушення Порушень не виявлено 

Результат розгляду 

скарги та пропозиції 

щодо вжиття заходів для 

усунення причин, які 

стали підставою для 

скарги 

1. Перенести розгляд даного питання порядку денного на 

чергове засідання Комісії. 

2. Подати на чергове засідання Комісії матеріали щодо 

передачі ухвали Шевченківського районного суду                         

м. Києва від 6 квітня 2017 р. оператору електронного 

майданчика та представнику ТОВ «ВОСТОК-

АНТРАЦИТ» до моменту підписання останнім протоколу 

електронних торгів.  

 

ВИРІШИЛИ: 

 

1. Перенести розгляд даної питання порядку денного на 

чергове засідання Комісії. 

2. Уповноваженій особі Фонду на ліквідацію АТ 

«ЄВРОГАЗБАНК» подати на чергове засідання Комісії 

матеріали щодо передачі ухвали Шевченківського 

районного суду м. Києва від 6 квітня 2017 р. оператору 

електронного майданчика та представнику ТОВ 

«ВОСТОК-АНТРАЦИТ» до моменту підписання останнім 

протоколу електронних торгів.  

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 

5. По п’ятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБИ_1 стосовно відкритих 

торгів (аукціону) з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі ПАТ «Старокиївський банк» 

(лот № Q80168b2248), які відбулися 26 травня 2017 року. 

Зі слів ОСОБИ_1: 

 протокол електронних торгів 26 травня 2017 р. 

підписано переможцем торгів та оператором електронного 



7 

майданчика, а 30 травня 2017 р. – банком; 

 31 травня 2017 р. о 10 год. 38 хв. підписаний 

протокол опубліковано в ЕТС; 

 31 травня 2017 р. о 12 год. 6 хв. переможця торгів 

було автоматично дискваліфіковано; 

 після звернення ТОВ «Е-Тендер» до координатора 

розробки ІТ системи проектного офісу ProZorro.Продажі 

стало відомо, що в ЦБД не відображено даних про 

підтвердження завантаження протоколу електронних 

торгів. 

Виявлені порушення Порушень не виявлено 

Результат розгляду 

скарги та пропозиції 

щодо вжиття заходів для 

усунення причин, які 

стали підставою для 

скарги 

1. Визнати ОСОБУ_1 переможцем електронних торгів від 

26.05.2017 р. з продажу лоту № Q80168b2248. 

2. Забезпечити коректне відображення інформації щодо 

переможця електронних торгів з продажу лоту 

№ Q80168b2248 в ЕТС шляхом публікації витягу із 

протоколу Комісії на публічному порталі prozorro.sale.  

3. Забезпечити завершення електронних торгів за лотом 

№ Q80168b2248 шляхом підписання договору купівлі-

продажу з ОСОБОЮ_1.  

 

ВИРІШИЛИ: 

 

1. Визнати ОСОБУ_1 переможцем електронних торгів від 

26.05.2017 р. з продажу лоту № Q80168b2248.  

2. Адміністратору ЕТС громадській організації 

«ТРАНСПЕРЕНСІ ІНТЕРНЕШНЛ УКРАЇНА» 

забезпечити коректне відображення інформації щодо 

переможця електронних торгів з продажу лоту 

№ Q80168b2248 в ЕТС шляхом публікації витягу із 

протоколу Комісії на публічному порталі prozorro.sale.   

3. Уповноваженій особі Фонду на ліквідацію ПАТ 

«Старокиївський банк» забезпечити завершення 

електронних торгів за лотом № Q80168b2248 шляхом 

підписання договору купівлі-продажу з ОСОБОЮ_1.  

4. Департаменту консолідованого продажу активів 

підготувати та направити письмову відповідь на адресу  

уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ 

«Старокиївський банк» та ОСОБИ_1. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 8 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 


